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Oznamujeme tímto Ze p VÁC

PŘIBYL jest oprávněným na&ím

jednatelem a kollektorem
ViiI Pnlrrnlrii Vinařil

I JL Velké procento lidí podléhá
I 9jf SUTTfl více nebo méně zácpě Jeto
I Lam ViW J WÍ tvlúSt pravdivé u starších II- -
S 1 At 7lr tiln to tu lir no

Zprávy spolkové

Til Jeé Hekal Omaha

odbývati bude pravidelnou schůzi
dnes ve středu 11 února 1902 v

8 hodin večer Přítomnost všech
členů žádoucna

R Fibinger taj

Lia Jan Hon í 1 KofP
odbývá schůzi zítra ve čtvrtek dne

12 února v 8 hod večer v Sokolov-
ně Přítomnost všech členů nutaa

J L Braudeis & Sons

Ocští iiíivšté?nícl Omahy
sou srdečné vítáni do

ta Sokol znovu zaznamenává

jakým se nyní s pravidla
při pořádání plesu setkává Ten-

tokrát jedná te o sobota! ples
maškarní kterýž dopadl skutečně
skvěle jak se stránky mravní tak
i finančnítakža bet váhání možno
dozoati že překonal všechny dří-

vější Úspěch dluŽLO přičítali
nejen vzornému pořádku jaký při
zábavě panoval vybrané společ-
nosti kteráž se ho zúčastnila ale

OMAHA

bezpečné povSerlinčrau zdraví milo by se rychle vyléčili mír-

ným zúruveD však posilujícím projímadlem Jttkuje

Dra petra fioboko
Odstraňuje nahromaděnou opotřebovanou látku posiluje

I
jelikož důležité jednání a placea 3 střeva o osvřzuje celou soustavu třlesní Není to Iťk lékár Boston Storunický Lie Jej ubdiietl od místn ch Jednatelů nebo majitele

ptítim

DR PETER FAHRNEY

příspěvků předléhá Dále bude
též nový čekanre uvádeVdo stup-
ně druhého Z rozkazu Velícího
Kancléře Bed Sláma

Tábor NebranU i 4771 MWA
112-11- 4 So Hoyne St Chicago 111

i četným rázovitým maskám a

hojné návštěvě všeobecné Ško-

da že nebylo vypsáno více cen

aby poděleny byly všechny masky
které si uznaní zasloužily Doufá-

me však Že rozhodnuti výboru
soudcovského uspokojilo každého

Ceny přirčeny následovně: I dám-

ská "Popelce" Marii Svačino

odbývá ve středu dne 18 února

pravidelnou schůzi svou v síni p
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

za úíclerri výhodného podílení se v

obrovských výprodejích
odbývaných nyní v každém odboru

Nikdy po všechna dlouhí léta úspěšné činnosti naší obchodní

nebylo ním lze nabídnout! tak veliké líce

vé II dámská "Hanačce" sl

Leopoldině Starých III dámská

"Novinářce Pokroku Západu'

neboť předléhá uvádění Čekancú
a jiné důležité jednání

Vác Přibyl klerk

Zprávy osobni

pí M Letovské — I mužská

"Automobilu" pp Jos Srímkovi

Přeběžné oznámeni!

Slavný Český

mistr houslí

Jaroslav Kocian

KONCERTOVATI BUDE

a tav Michalovi: 11 mužská
"Kominíkovi'' p Otokaru Musi-

lovi III mužská "Dřevatům"

pp Rudolfu a Václavu Tomáškům
— I skupinová cena plí Vlčkové

Předáme vse co nosíte
I x vil

'
a Plačkové Zvláštní cena "Šer- -

v Mm

'
i

i - VV' ř J j

v pondělí

dne 23 února odp
Upozorníte na to

sví sousedy'

Dcwcy & Stone Furniturc Co

1115-111-7 Faraa ra ulice

Nábytek za nízké ceny

— MLADÍK kterýž se vyzni
dobře v obchodu grocerním hledí
zaměstnaní v tomto aneb podob-ači- n

cbchcdu Mluví česky a

Laskavé nabídky adresujte
na A B 1437 So i4StOmaha
HLEDÁ SE starší Žena která

by mohla vésti domácnost a uměla

vařit Žádné malé dítky Musí

být odporučena Místo stálé a

dobrý plat Bližší vysvětlení podá
red "Pok Záp" Omaha 19

— PŘIJME SE spolehlivý
člověk na rozváženi pečiva Plat

dobrý) práce stálá nlaste se u

J09 Flecka čís 3416 již 29 ul

Omaha Neb 28 — 3X

— PŘIJME SE děvče kteréž

ae vyzná dokonale v práci domácí

zejména ale musí býti dobrá ku-

chařka a pradlena Rodina sestává

pouze ze dvou členů Pouze České

dívky kteréž mluví též německy
neb anglickynechf se hálsí Mzda

$6oo týdně- - Hlaste se u paní F
Adlerové čís 2029 Dodge ulice

Omaha Neb 28 —

PŘIJME SE zručný dělník

kterýž se vyzná dokonale v odbo-

ru uzenářském Dobrý plat a

stálá práce dobrému dělníku za-

ručeny Hlaste se u Jos Vopálky
5 a Willian ul Omaha Neb 26

— Tábor Myrta čís 922 Krá-

lovských Družekzabíjil přípravné
práce ku skvělému plesu kterýž

pořádán bude v sobotu dne 18

dubna v síni J W Hrocha

— Výbor jemuž svěřeno vybrá-

ní cen pro maškarní ple? Táboru
Nebraska £ 4771 Novodobých
Dřevorubců (MWAJ rozhodl se

rozdati letos 8 pěkných cen nej-lepší-

maskám Pro dámy určeny

jsou ceny tyto: skvostné stolní

nádobí pěkné prostěradlo na stůl

krásná lampa a set skleněného

nádobí čtyři nejlepší masky muž-

ské obdrží: 1 houpák 2 hodiny
3 pěnovou dýmku a 4 deštník

Nejlepší šašek obdrží cenu zvlášt-

ní Ceny vystaveny jsou v obuv-ní-

obchode Antona Bílka na již
13 ul a káždý kdo je viděl do-

znává že každá z nich stojí za to

aby se o získání její pokusil Ples

odbýván bude v sobotu dne 21

února v síni J W Hrocha a proto

jest dosti času na vybrání si pěkné

masky

Laciný níbytek není vždy
řpatný aneb špatně zpracovaný
neboť my mime úplný výběr
laciného níbytku kterýž je
kra?ns zpracovaný a dobře se-

stavený a vydrží tak dlouho

jako níbytek nejníkladnější

Dubovi garnitury do ložnice

(3 kusy) se zrcadly Aln nn
zíranc skla po

Nakupcjto
své likéry
Máme hlavní sklad víerh neJlepSfch a

nejvyhrsnřtSIch ziísob likérů Žádný
jiDv obchod lihovinami ncrní sni polo-
vici ua&ích zásob

Ti kdož to vfdí mohou vím říci že
na likéiy vlna punře silivky atd vftbec
na víe vyrol)ené btiíF ňntn neb v ciiné
Jest místa u Hi x Diatilling Co

Kořalky
Jsme Jcdnately pro Wilsoh Hyc Hun-te- r

Kye množství Jiných stejné pro-

slulých

Vjlwrná vina

Jsme dodivately proslulých Rcpiold
Del 1'rado a Escapcrnonjt vín a J v
svrchované nejlepíleh slsdkých a stol-

ních vin v trhu Potřebujete li néco z

tohoto dboru dostanete u nás

Rez Distilling Co
Výborná rlna iUilni llkorjr

Naproti poštč - - Tel 1148
Jednatelé pro proslulou Ilunterovou

tamožitnou

B rríl tát ffrzr! 'ň Dubové kredence s velkým zr
cadlem z francouz

U WaflsVsMaWrfnsBSV" i '
ského skla za

— V pátek navštívil nás dávný

příznivec "Pok Západu'1 pan
Josef Čačka intelligentni farmer

od Dodge Neb Přivezl do trhu
south-omažskéh- o tři káry dobytka
avšak s cenou zaQ obdrženou ne-

byl spokojen Následkem nepříz-

nivého počasí a částečně i nedba-

lostí dráhy byl dobytek o hladu a

žízni na cestě dva dny a jednu
noc čímž nejen Že značně ztratil

na váze ale i na vzhledu Pana

Čačku prováděl Omahou pan Ant

Brázda

— Včera odpoledne zavítal do

Omahy p Karel Veselý z Platts-mout- h

se svou chotí za obchodní-

mi záležitostmi Ač pobytu jich v

Omaze bylo na mále přece si

Karel zaskočil k "Pok Záp"
podívat se na staré známé Až

přijede na koncert Kociánův vě-

nuje nám prý více času

— Minulý týden meškali v mě

stě našem návštěvou pp Fr Roz-mar- ia

z Clarkson Josef Rozmarin

a Frank Podaný ze Stanton a Jos
Malina z Leigh kteří vesměs při-

vezli doLytek do trhu south-omažskéh- o

a jak se vyjádřili byli s

prodeji spokojeni
— Mladí intelligentni krajané

pp Adolf Tomeš a Adolf Filipi z

Clarkson meškali minulý týden v

Omaze za obchodními záležitostmi

— Pan Frank Šisler cestující

jednatel pro chvalně známé hořké

vino Trinerovo dlel v minulých
dnech v Omaze Jak s námi sdě

lil jest s obchodem svým úplně

spokojen zejména pak chválil si

Čilé obchodníky south omažské-Odtu-

jede p Šisler do Lincoln

Humboldtatd Přejeme p Šislero-v- i

všeho zdaru

— Pan Josef Bartoš starý pří
tel náš kterýž po mnoho roků

bydlil ve Wilber a nyní již asi

Čtyři měsíce vlastní vzorně zaříze-

ný hotel v Milligan přijel as před

čtyřmi týdny do Omahy aby zde

hledal pomoc lékařskou jelikož

po delší dobu již trpěl nějakým
žaludečním neduhem Odebral se

proto do nemocnice sv Josefa kde

nalézal se asi týden v léčení Když
však stav jeho se lepšil a dle vy-

jádřeni zkušených lékařů nehrozilo

mu žádné nebezpečí více opustil
nemocnici a zdržuje se nyní u své

matky Ježto se stav jeho stále

lepší doufá že v brzku navrátí se

v kruh své milované rodiny

$1900
Dubový Šatník s francouzským zrcadlem 24x30
krísné šuplíky

Kombinované skřínř na knihy duboví výprava
s okrasným zrcadlem za $1300

ZvláStí dobří hodnota ve vSech druzích nábytku— al k nejlcpStmu- -
uuiuicuciiu 11 uejiuzHi mozne ceny

DEWEY & STONE FURNITURE CO
Jedna cena 1 115-1- 1 17 Farnam ul Jasný počet

BUBNY

A'TALÍfi

Kleinova Apex Ryc i

třmito již započato Dále uznfino za

potřebné a nutné vyzvntl vSechuy cté-n- é

pnlky v Omaze 1 South Omaze ku

odbýváni porady co by se mřlo dal-Síh-

uCinitl ku pocté a uvítáni slovut-

ného tohoto naScho kra Juna Dále wli"-lo-

že právé ve včerejší don obdržel

dopis od p Aronsona v kterémž touto

projevuje že pan Kocian pozváni ku

hostlné jemu ku pocté chystané v

(KMitiěií večer po koncertu přijal a při-

pomíná zvláštní shodu že totiž den

předcházející totiž 22 února Jest

dnem narozeni p Kociana Nyní te-

dy když víme že vzácný host poctu

přijme mohou se tíž potřebné d::!3!

přípravy konati

Na návrh pak zvolen p J Rosický
za předsedu a pan Beránek za zápisní-

ka pro tuto schůzi

Zápisník podával zprávu žo na zá-

klade uzavřeni výboru pro americkou

nadaci odeslal pozváni poStou na ná-

sledující cténé spolky:
Eliňka Přemyslovna (předsedka pí

Josefina Steigrová) Slovan (předseda
3 H Rtelger) Dobromila (předsedka

pant E Bundliauerová) a Táborlté

(Josef J Kalétk) vesmřs řády Z

C B J Čechle A O V W (paní
Anna Svojtck) Nebraska Lípa W O

YV (J V Kaipar Hvězda Nové Doby
J Č D (VII Bart5) Nebraska M

W A„ (Mtn BrUzdH) Těl Jed fkikol

(předseda Josef Mik) Véraost Zápa-

du F U A (předseda Jan Jirák)
Svornost F U A (předseda John

1'odraský) Tábor Bohemia 11 N A

(předsedka Kateřina Řonkn) Násle-

dujícím zasláno bylo Jiným způsobem
aneb osobné odevzdáno oznámeni a

pozváni do schůze Rád Palacký Z

C li J Martlia Grove a Lilly V C
Conienlus a Columbii W O W Pro

katolické spolky odevzdána byla po-

zvání k rukomn p Heřmánka Do

Bouth Omnhy poslána byla pozvání

následujícím spolkům: Hvézda Svo-

body Jiří Podébmdský a ElISka Krá-

snohorská Z ť B J 1'niha Ban-ker- s

Union Žižkův Dub W O W

Podp Sokol Tyrí a South Omatm D of

Honor

Vzhledem ku alubérnu účastenství

bylo usneseno odložltl Jakékoliv defi-

nitivní Jednáni a ustneiil do přííítího

pátku Přítomni projevovali pak

náhledy své o tom co by
mřlo m néliiltl flby řeská Omaha ne

zůstala za jinými českými osadami

Projevovány náhledy že mimo ban-

ket kterýž bude pořádán na poctu
Kociánovu a Jehož účastnici ovsem

každý svou výlohu s pořádáním ban

— Náš policejní soudce Louis
jež lze uvésti v

činnost nohou

pomoct prakti plné
kvarty4 ZA

ft

mm
ii

1KLEIN5 I

cky zřízených Šlapadel zveličí a

okrí&lí vím hudbu když hrajete
na harmoniku Nfžcpsauý zhotoví
vím to výborně a levně Týž mí
hojný výběr těch nejlepší a h

harmonik vSeho druhu
a zároveň1 i školy České nětiecké
i anglické dle nichž naučíte se
v krítké době hríti dovedně na
harmoniku Kdo pak mí nějakou
harmoniku ku správce nechť ji

pošle neb přinese našemu známé-

mu krajanu jenž mu ji dokonale a

levně spraví V každém případě
poslouží vím ochotně

23 JONH PLUHÁČEK
1416 So 1 3th St Omaha

1'řlmo od líhorarníka

potřeliovatell aby uite

třen bjl zisk prostřed
nika— Msm
Pftl KOUPI (rullunu likéru
O ! M ') výln duvnKm riiu
hou ult I k v r t srliUnihn
(iruliii tíH4'ktťrry Hranily
íVhr krl tHklo vim iá
vaj jrnllitn likéru kvart
lllarklierry Hranily t 1325
rtmlÍ4:i skulenou crtu Sl 76
Néco n yumAtku s kafcluu
belnou

KIKlŇ0VA~irlli Kick
sod Kye iratt tropen? lék

Krutl rýmk i clirlpc pruu
ji nif-l- l tuill na

kvé piiiinl v kumnatt
pro nuniDí Dé

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

mfřky" slečnáu Boháčkově a

Šrámkové — I Šaškovská cena

Hejdukovi II šaškovská figuře
"Sheridan Coal'' avšak tato se

nepřihlásila — Po udělení cen

nastala přátelská a nenucená zá-

bava kteráž potrvala až do bílého
dne Návštěvníci odnášeli si domů

plné uspokojení po zábavě již So

kolicí našemu obecenstvu připravi-
li Jediným co jsme v zábavě této

postrádá i byl větší počet těch So-

kolů starších- - Což pak je to s vámi ?

Sokol by přec neměl ani stářím
ochabovati

— Včera krátte před 7 hod

večer pokusila se o sebevraždu pí
Anna Smithová manželka Louise

Smitha z č 921 Pacific ul Vy-

pila unci karbolové kyselinyavšak
drům Smitbovi Hahnovi Micko-v- i

a Vanceovi podařilo se po úsilí

ÝÁ hodiny trvajícím zoufalou Ženu

zachrániti Smithová jest velice

popálena v obličeji a na rukou

avšak nejhůře popáleno má celé
hrdlo následkem čehož se lékaři

obávají že toto oteče a uzavře se

Smithová jest asi 30 roků stará a

požila jed u přítomnosti svého
muže Příčinou zoufalého činu

jejího byla prý hádka se sousedy
— Včera večer učiněny byly v

zasedání městské rady prvé pří-

pravné kroky k nabytí vodárny
dle ustanovení zákona Howell-Gilbertov- a

Návrh Hascallúv aby
městský návladní Connell připravil
ordinanci prohlašující za prospíš
né a nutné nabyti vodárny koupí

byl jednomyslně schválen V téže

schůzi četl mayor výroční své po-

selství jehož čtení trvalo přes půl
hodiny
— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dloube ý

sklepdík v místě samém Hsté
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženu
Pravé plzeňské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-t- i

budou tf

— Zubní lékař Bailey zaměst-

návající českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku —8

— Krajany naše upozorňujeme
na elegantně zařízený Boy's Home
Saloon na rohu 13 a Howard ul
v němž opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb z města a

jste-l- i souženi hladem neb Žízní

zajděte sí do hostince Křečkova
kdež řízným ležákem Storzovým
zaplašíte žízeQ a chutnými zákuzky
ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky
jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buď samého Toníka
aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně
vás obslouží — tf

— Nejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem aa rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
nsmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v Ho-

stinci jipb zastavil se jednou ten

přijae podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štoíu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemůže býtí jinak než že
na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co te týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'' nekoupí 23x4

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Doaad)rlti tanyláro 4pih
kvartové láhv

Apfi Kjre 9 rokt imrí
ďMilInrané rn3 ift íiylka
vyfilacena— Zaláme JI v
priMtéin obalu—is oxntUir
nlnlMabu Kdyi Jate JI olv
drsnil auknaill nuMpokoJI
la II via vrufie II na naM
Straty a iny vrátlma vm
snHÍII Tí druh kořal-
ky Jaky salilíitn ra
nemoAiio nlkdtt lioda kuu- -

Ml tl za ujaě nul 17 au

Htijwlriávky pro Dakoty
Wynnilni Montanu filor
do Waalilnfrton Arizona
Kanss- - a Missfmrl muí ni-t- l

naK) kvant uaji-l- l bjt
vyplaceny

"SJKTnNS
"""M rra

J KLEIN velkoobchodník

lihovinami sjioiiaNiljyik

Všechny obtíže žaludeční výboj!
se rychle a bezpečně Severovým
Životním Balsámem Týž upra-

vuje výměšky a střeva odstraňuje
nezáživnost překonává zácpu
žlučnatost a bolení hlavy a působí

proti slabosti Cena 25c

Berka zasedá! v pondělí pouze od

8 hodiny ranní do 10:30 hod

dopolední avšak rozhodl celkem

44 případy Samo sebou se ro-

zumí že při tom pamatoval na

školní fond

— Ernest Sweet sebral asi 450

podpisu na petici jež má hýti
ďnes podána legislatuře žádá se v

ní o utvoření nové wardy a sice z

částí páté a šesté wardy prostíra-

jících se severně od Pratt ulice

Hlavní důvod pro utvoření nové

wardy jest ten že severní Části

páté a šesté wardy nenalézají se u

takovém rozvoji jako ostatní části
ward těv--

h následkem čehož jedno-
mu radnímu nemožno jest zastá-

vali zájmy severních občana v té

neb oné wardě

— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vybratt pěknou dýmku
onpK JSniřtři i iVVi í rvi A r) !1 _!ík 2-- r T t

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

šHupavý a Žvýkavý
Doutní-níkov- ý

tabák prodává nyní libru
za 25c 27—

— M4:e-l- i zapotřebí služeb

spolehlivého expressíka obraťte
se t plnou důvěrou na svého kra

jana Franka Břena jenž vám

rychle a zároveS levně poslouží
Zejména ti kteříž se hodlají stě
hovat měli by se na pana Břena
obrátili neboť se iieniuoí obávati
Že uábytek jich bude poškozen
Pan Břen za správné a uspokojivé
vykonáváni svěřené mu práce ručí

Ptejte se po něm buď v čís 121 5

již 14 ulice aneb v hostinci

pp Franda a Vávry 2— tf

Odpofu{Bf:— Mefhanťs National Bank Omaha Parkr's National Rank South
Umatia: So Utnak Saťl IlíRtí So Oíuii violiny oprou a i teietnlCol sp

Hospodu u Šňupce
VLASTNÍ

Fraacl i Vávra
na rotili 13 a William

OMAHA NEB
Poslouží svým známým a krajanům

vždy tím nejřfznéjsíin Hchlitzovým
kem a v£emi druhy vonných doutníku
hodnými likéry a po celý dva chutným

luntem
Vzorní obsluha 2a nálevnou naldNf

vždy ochotného Henryho Tel A'4'iV4

ketu spojenou néstl musí mfly by n- -

MWoUstein&Co
prodí vím gallon

dobrého ciaretu 'r:0 za 65c
Přineste vlastní svůj plucar a bude vis stíti pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

Hni a pohodlné nnal
i Mi

řlnřny býti nPJaké přípravy k uvítá-

ní na nfidrnžf Jestliže v přlniéřený

(as denní slovutný rodák nftS do Oma-

hy pfíje Bifl by výborem doprovo-

zen býti v kořáře do hotelu a mély by
se připravit! nějaké kvétiuové dary ku

koncertu

Zástupci vgech uvedených spolků
Jsou nerlvé žAdfinl by se schůze přl-st- l

pátek súéastnlll a na Jednaní w

podíleli flf JÍŽ hodlají pak spolupůso-

bí tl aneb ne Necht se ve schůzi roz-

hodne zda li chceme aneb nechceme

nřco podnikat!
Jan Rosický A 8 Beránek

proz předseda proz taj
'

vlutoi

J W HROCH
1245 Jižní 13 ul Orosili

ftlzný Metzův ležák stále nfepu
Nejlupíi ln likéry a Jemné

doutníky
Sladká vlna gloo od 75c nahoru

Kořalky Rlon od 1160 tábora
České importované kořalky )ko
roztopéink mandlovk rosolka

bilýpunl 2 5Ugai TelttlX24

N TJVJtANÍ KOCIANA

' ZAplsky ze schůze konan6 dne 6

února 1903

V p&tek dne 6 února odbývala se

aobůze ku ktert-- pozvaní byli zástup-

ci vSech českých spolků v Omaze 1 So

Omaze nřkteřl písemné totií spolky

takové Jichž adresy bylo možno zjisti-

li a ostatní vSecbny bez Tnnnfcjr vy-

zvaný byly v Časopisech ku laskavé-

mu spolunfiinkovaiií a dostaveni se

buď pánů předsedů aneb Jich zastup-e- ů

do schůze Xísio

Po dlouhém Cekání zabíjena byla
whAxa o riVvfttA hodlnS pteriaorinn vý-

boru pro americkou nadaci p J Kon-

ickým za přítomnosti následujících:
Za Tábor Colambus pan Jan Kraus

Za řád Dobromila pani Emilie Band-hauerov- a

Za Těl Jed Sokol pan Jo-

sef Mik Z výboru pro americkou na-

daci pant BureSova a pp Bureš Ro-

sický Beránek Pan Rosický po za-

hájeni schůze sdéloval že když nClnfr-n-

byla proposice řiditelem p Kocia-

na p Aronsonem že slovutný umřlec

též v Omaze koncert uspořádá svolá-

na byla po dvakráte schůze za tím

vSak bez výsledku Když před
dvčraa týdny dočla radostná a potéSi-teln- á

zvřttt že pan Jaroslav Kocian

přes nezdar dMvPJSIho vyjednáváni
zde koncertovatl bude uznal výbor

pro americkou nadaci za aluSné a pa-

třičné aby nepořádaly ae slavnémo

umélcl též néjakě ovace jelikož by

bylo nedůstojným Čechů omužských
neCinitl ničeho k uvítáni slavného mi-

stra kdežto loni byli Jsme tak nadše-

ni u vítáni rovnéž proslaveného omél-e- e

Kubelfka Proto bylo ve výboru
nsneaeno připravovali na poctu p Ko-

ciana hostinu neboli banket jestliže

týž bude chtít poctu přljmontl a ná

připraven ftt vyteatf prou

FKÍil EOLESTEU

JOHN UDER velkoebclodnik lihovinami
mi na skladě'

Y}fái slará iptniíí iMú Fina tořaffir a lir?
zvláště ale proslulou z r 1881 0 F C & J 8 Taylor

Za jakost viebo zboží se ruíí 53'

Te'eron 1815
_ 1209 Douglas ul OMAHA NEB

FÁUST PIVO V TRHU
Cepuje žovi jí nís hostinský

John OiKlrtlóelc v IVťirocliií Nfni
O chutnr ikutřk není a Jobaa eikdr nouze Kromí vfletnfm st - louikj m mS-vaz- em

o)si'užl vis tói výbornými viny a likéry a Jemnými doutníky
Nsvítlvte )) s podruhé jinam Dtpftjdet

rh::?a!lsio píct::í t bocích a!3

DVA riCHTlA vHotnánf

"KOTUGVŤ7

PAIN EKPELLER
Prsrf jn eebruivia ntKko "kotTa"
Jedno i amčmkafcb tfkmdikých Tjirtd&aJ:

Hojni zásobený obchod

grocerií moukou a potravinami
vlastni

B Fanferlík
v i 1125 Jlí 14 I

Erajné učiní dobře pakli navitíví
obe bod tento nebof zde aldou zboíi
vidy íerstvé a výborné Jakosti Ohtluha
vzorná 23—

Klenotnický a

hodinářský okhod
vlaatni

pí J Fibigerová
1208 jižní 13 ulice

Potřebujete li hodinky hodiny
všeho druhu aneb rozmanité ztoží
zlatnické navštivte obchod tento
a buďte ujištění že v něm dosta-

nete vie z obora těchto zaručené
a za nejlevnější ceny Všeliké

správky bodin i hodinek obstará-
vá zkušený hodinář z Čech p K

Suchánek Za veškerou práci se

ručí Přijďte a přesvědčte se že

levněji a lepší zboží nekoupíte ani

v velkoobchodech v městě (2801

hcwYorkJ?0xervenc!87
Co mazáni pro

Ulehčení bolestiDra
Hichtera-KOTVOV- PAiN

DCPRiestwieM : t
i Iřfirol Htoítlri ♦

141 O Jj
25e mc m edi Ukérmík A pHtt tlrmt
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j Tkusné tt i - letzflT Haf lem stále n Ceji 1

Zařízen AOSUHeC
Výte£ni vína jemné likéry

virtni O a vonné doutníky §

I Anton Linnemann ° p" krajantnidá j
I rk IXLé a loretu U ML 2721 Aitoi LÍHBEM1 i
ňiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiHiiiiuiiiiiiimiiHiiiiiiiiitnul

VIartlf Aé Uiektmr kUfU Pwri

í 35 ZUTYCB i& YYZHA

♦ 20 Heaier allre ♦

malíř a lepič pokoj ů i
i Kr)ny obMoafi mirai X

I U J
Odporném vtmOeajtnmi IskuH AA

Předplaťte e na Pokrok

pouze fi 00 ročně --~ sledkem neodkladnosti připrav bylo a


